
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5\ 0<f - J?sP<£ S
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 февраля 2017 г. № 96 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район социально 

ориентированным некоммерческим организациям»

Руководствуясь Федеральными законами от 20 марта 2025 г. № ЗЗ-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой си­
стеме публичной власти», от 28 ноября 2025 г. № 446-ФЗ «О внесении изме­
нения в статью 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях», 
Уставом муниципального образования Тимашевский район, в целях повыше­
ния социальной поддержки некоторых категорий граждан Тимашев- 
ского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 февраля 2017 г. № 96 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 
Тимашевский район социально ориентированным некоммерческим организа­
циям» (в редакции постановления от 17 октября 2023 г. № 1661):

1.1. Изложить пункт 1.6 раздела 1 приложения к постановлению в новой 
редакции:

«1.6. К получателям субсидии, имеющих право на получение субсидий, 
относятся категории социально ориентированных некоммерческих организа­
ций, работающие по следующим направлениям:

1) социальная поддержка и защита социально-экономических, граждан­
ских, трудовых прав и свобод, решение актуальных социально-значимых про­
блем граждан старшего поколения, маломобильных граждан, инвалидов, вете­
ранов войны и труда, казачества (далее - ветераны, инвалиды, казачество соот­
ветственно);

2) профилактика социально опасных форм поведения граждан;
3) благотворительная деятельность, а также деятельность в области орга­

низации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);



2
4) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, 

искусства, физической культуры и спорта для ветеранов, инвалидов;
5) содействие по профилактике здоровья ветеранов, инвалидов, пропа­

ганде здорового образа жизни, а также содействие в области духовного разви­
тия личности;

6) улучшение морально-психологического состояния ветеранов и инва­
лидов;

7) проведение конференций, семинаров, «круглых столов» и других про­
светительских мероприятий, дискуссионных встреч по проблемам духовно­
нравственного и патриотического воспитания граждан;

8) обеспечение информационной поддержки членов некоммерческих ор­
ганизаций;

9) оказание психологической помощи, трудовая адаптация и профессио­
нальная переподготовка ветеранов боевых действий, а также оказание психоло­
гической помощи членам семей ветеранов боевых действий и членам семей по­
гибших (умерших) ветеранов боевых действий.».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края


